
ESTADO DO CEARÁ 
?..linente cto

q8 
Fls 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PEREIRO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

1:1 

ledpoltIN‘ 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel. n° 04, 
Centro, E-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, torna público que se encontra à disposição dos 
interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 03.03.01/2023, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FRETES DE 
VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIA DE SAÚDE E 
SANEAMENTO E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE 
PEREIRO-CE, CONFORME ANEXO I, sendo a fase de disputa de lances no dia 16 DE 
MARÇO DE 2023, AS 09:00 HORAS. 0 referido Edital poderá ser adquirido a partir da data 
desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:00hs às 11:00hs, no endereço 
acima citado ou pelo PORTAL DO TCE-CE. Pereiro-Ce, 03 DE MARÇO DE 2023. Ermilson dos 
Santos Queiroz - Pregoeiro. 

Pereiro-Ce, 03 DE MARÇO DE 2023. 

ERMILSON DOS SANTOS QU 
PREGOEIRO 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



PREFEITURA MUNICIPAL OE PEREIROICE I 

• 

XECUTIVO DIÁRIO OFICIAL - NUMERO: 993/2023 - 06/03/2023 

4 
SECOETARIA MUNICIPAL DE SACIDE E:SANEAMENTO LiciTAg o AVISO DE LICITAÃÕ - PREGÃO- , 

PRESENCIAL N° 03.03.01/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel. n° 04, Centro, E -mail: pmplicitapereiro@gmail.com, torna público que se 
encontra A disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 03.03.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FRETES DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, 
CONFORME ANEXO I, sendo a fase de disputa de lances no dia 16 DE MARÇO DE 2023, AS 09:00 HORAS. 0 referido Edital 
poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:00 As 11:00, no endereço a cima 
citado ou pelo PORTAL DO TCE-CE. Pereiro-Ce, 03 DE MARÇO DE 2023. Ermilson dos Santos Queiroz EgDpirn

Ii IPAL,:p,p.:9BRAS E URBANISMO -:-LICITAÇAa- AVISO DE Licrma. ='-r6mA• 
png OS Nt.' „„--; 

AVISO DE LICITAÇÃO 
o 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — A SECRETARIA DE OBRAS E URBAN! 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, 
mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 21 DE MARÇO DE 2023, AS 08:30 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 03.03.02/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRES 
SERVIÇOS NA CAPINAÇÃO E LIMPEZA MANUAL DE RUAS E TERRENOS POBLICOS, CAIAÇÃO EM MEIO FIO, ROÇADA 
MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS E PODA DE ARVORES, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS E 
URBANISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, TUDO CONFORME ANEXO I. 0 referido EDITAL poderá ser adquirido no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 07h00minh As 11h0Omin ou pelo por tal 
do TCE-CE. Pereiro-CE, 03 DE MARÇO DE 2023. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ — Presidente da CPL. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EuRBANISMo.410:4Ão!!.Ayiso DE iaT,AgÃo TomADA-4 
PREÇO.S. No 010103/2023 " 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, através da 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, PEREIRO -CE, E-
mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 21 DE MARCO DE 2023, As 13:30 HORAS abrirá 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 03.03.03/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CARGA E TRANSPORTES DE MATERIAL PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS, BARRAGENS AÇUDES E 
DENTRE OUTROS SERVIÇOS, CONFORME ANEXO I, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICIPIO DE 
PEREIRO/CE. 0 referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
expediente ao público, das 07h00minh As 11h0Omin ou pelo portal do ICE -CE. Pereiro-Ce, 03 DE MARÇO DE 2023. ERMILSON 
DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL. 

ECRgtARUIMUNiCipÀL 'DE OBRAS EA.IRBANISMO DISRENSA;DELICIfAÇÃO :ff  E PUBLICAÇA 
' DE DISPENSA DE L1CITAÇÃO bl-SP'ENSADELICITAÇÃO tg° 06.0101/2023 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO do município 
de Pereiro/CE, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LiciTAçÃo N° 06.03.01/2023, a seguir: OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE TUBOS E POSTES DE CONCRETO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E 
URBANISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FAVORECIDA: C G M VIDAL - ME, 
inscrita no CNPJ n° 12.576.581/0001-93, com sede na Avenida Aloisio Di6genes, n° 468, Celso Barreira Filho, CEP: 63475 -000, 
Jaguaribe-CE, representada por seu sócio administrador, a Sr. Clark Gable Miranda Vidal, portador do CPF n° 214.858.523 -15. 
VALOR GLOBAL: R$ 50.100,00 (cinquenta mil e cem reais). FUNDAMENTO LEGAL: 0 valor global proposto, conforme 
demonstrado na planilha acima está inferior do teto de R$ 54.020,41 (cinquenta e quatro mil vinte reais e quarenta e um centa vos), 
situação em que a Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, em seu artigo 75, inciso II, permite a contratação direta, por dispe nsa de 
licitação. Declaração de Dispensa emitida pelo o Ordenador de Despesa e RATIFICADA pelo o mesmo: ORDENADOR DE 
DESPESA DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO do município de Pereiro/CE. Pereiro -Ce, 06 de março de 2023. DANIEL 
MARTINS DE FREITAS - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. 

.: • > , , 
SECRETARIA MUNICIPAL, DESAUDE E SANEAMENTO AVISO DEPOBLICAÇÃO - AN/180 DE PUBLICA0i0. -' 

.REVITALOÇA0'4,ADAFTAcA4 - DELI MA IR ESI D EN clA 'PARAfONCIONAMENTCI.DE UMA UNJEADE BÁSICA D 
-,SACIDE DO MIJNICIP1015EPEREIRO/CE.CONFORMERROJETO BASICO0 EM ANEW; 

AVISO DE PUBLICAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A Prefeitura Municipal de PEREIRO/CE, através da 
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, na forma que indica o art. 75, § 3°, da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, torna 
público a necessidade da REVITALIZACAO E ADAPTACAO DE UMA RESIDENCIA PARA FUNCIONAMENTO DE UMA UNIDADE 
BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO, EM ANEXO. Os interessados poderão 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 06/03/2023 15:48:01 - IP com n°: 192.168.1.105 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=733 



(a 

LL 
r: 

1 
01 

C,
CC ,••• 
o 

*(7, E 

o c' go 
c» o 

cs..1 
C.) 

al
Mi I°

. CLS ° r 

.g 

to E c 4 

(:›1 

'Er c 

.!!). c co Cl) 7,3 •g 4.--1 
rp- Cl) 

E.3 R —c3 
4.4 a gomamo. ...CD 

(&) 

Anown. 

Cri Las. . rma 

C) 

-: CD 

2 10  CD 

>. 

agell a,s,L„iiCD -ti 
CD

ciElcD uig
C.3) 

= 
cf)

—CD 

E
st

ad
e,

W
C

ra
ra

.r
;O

re
af

tu
ra

-1
1
))

n
le

ip
ed

 
,e,

"0
40

,3t
ioe

.4(
...:

Ae
we

ref
oc

oa
jol

oc
c,:

e
, 

P
re

se
rr

ee
k
b
et

e:
8
0
9
0
4
0
,1

1
4
9
F

,.
/M

e&
P

.M
g
o
ei

rr
o
l,

W
o
n
er

ie
,P

,M
g

at
o

to
rn

an
-a

E
"
 

pa
ra

 c
om

ae
ll

ae
nt

ei
dd

s 
in

te
re

ss
a
4a

qu
e 

o
 P

re
g

ao
 E

le
tr

ôn
ic

o 
N

° 2
02

2.
05

.0
3.

01
 - 

P
E

 -A
D

M
, 

cu
jo

 o
bj

ec
t 

o
 R

eg
is

tr
o 

d
e 

vl
sa

nd
o 

fu
ro

re
s 

e
 e

ve
nt

ua
is

 c
o

n
te

n
t-t

ee
 d

e 
em

pr
es

a 
es

pe
ci

al
iz

ad
a 

em
 s

er
v
fo

s 
d

e 
çi

lo
, 

co
ns

er
to

 e
 m

ar
tu

te
ne

lo
 c

or
re

ti
ee

 o
 9

ro
ve

n0
vo

 d
o

 
ap

ar
el

ho
s.

 d
e 

re
fi

tg
er

at
el

e 
e
 e

le
tr

od
om

és
ti

co
s 

pa
ea

 a
te

nd
er

 a
s 

ne
ce

ss
id

ed
es

 d
as

 D
iv

ee
se

s 
S

ec
re

te
d:

0
*d

e 
M

un
ic

Ip
lo

 d
e 

T
ej

uç
iv

oc
eC

E
. f

oi
 R

ev
og

ad
o 

po
r 

d
et

er
m

in
e*

 d
as

 a
ut

or
id

ad
es

 
st

re
et

-lo
ot

s n
os

te
nn

es
t d

o. 
49

 d
a 

L
et

 n
.a

. 6
66

/9
3.

 O
 P

re
go

ei
ro

. 

E
st

ad
o
 d

o
 C

ea
ra

 
itm

f-.p
refe

itur
a 

A
vi

so
 d

e 
L

ic
it

aç
2
o
. A

 C
om

is
s5

o 
P

er
m

an
en

te
 d

el
ea

lt
ae

S
o
 d

a
 P

re
el

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
P

er
ei

ro
, 

lo
ca

li
za

da
 n

a 
R

ua
 M

ar
ta

 
Si

lv
ei

ra
 M

a
c
e
 n

° 
0
4
, 

C
en

tr
o,

 E
-M

ai
lf

 'p
m

pl
ic

it
ap

er
ei

ro
ge

gm
ai

l.c
am

, 
to

rn
a 

pú
bl

ic
o 

qu
e 

se
 

en
co

nt
fa

 i
rd

is
po

si
V

io
 d

o
s 

in
te

re
ss

ad
os

 o
 E

di
ta

l d
e 

P
ra

ge
r)

 P
re

se
nc

ia
l 

03
.0

3.
01

/2
02

3,
 

cr
io

 o
bl

at
e 

é 
a 

d
e
n
ta

te
*
, d

e 
et

ti
pn

cs
a 

pa
ra

 p
re

st
ac

ao
 d

e 
se

rv
iç

os
 d

e 
fr

et
es

 d
e 

ve
ic

tit
oS

, 
pa

ra
 a

te
nd

er
 a

s 
n

ec
es

si
d

ad
es

 d
a
 S

ec
re

ta
ri

a 
d

e 
S

aú
d
e 

e
 S

an
ea

m
en

to
 e

 S
ec

re
ta

ri
a 

d
e 

E
d
u
ct

O
o
 e

 D
es

po
rt

o 
d

o
 M

un
ie

lP
lo

 d
e 

P
er

ei
ro

-C
E

, 
co

nf
or

m
e 

an
ex

o 
I, 

se
n
d
o
 a

 f
as

e 
d

e 
di

sp
ut

e 
d

e 
la

nc
es

 n
o 

O
la

 1
6

 d
e 

M
ar

ço
 d

e 
20

23
, A

s 0
9:

00
 H

or
as

. 0
 r

ef
er

id
o 

E
di

ta
l p

od
er

d 
se

r 
ad

qu
ir

id
o 

a 
pa

rt
ir

 d
e 

d
at

a 
di

nt
s,

 p
el

li
ca

ça
d
. n

o
 h

on
fe

io
_d

e,
 e

xp
ed

ie
nt

e 
ao

 p
úb

li
co

 d
r0

1
:0

0
1

1
 

da
 1

1:
00

tf
er

ro
 e
n

d
er

eç
a 

ac
im

aC
it

af
t0

 o
u

 p
e
e
 P

or
ta

l d
o 

IC
E

-C
E

. P
er

ei
ra

 a
te

, 
03

 
ar

p
o

 
d

e2
0

2
3

. E
rn

e:
ro

n
d

o
s 

S
en

to
iC

ad
ei

ro
z-

P
re

g
o

ef
ro

. 
 

E
s
ls

d
C

s
*
u
ra

M
iF

P
ir

o
-I

a
is

o
d
e
o
 

d
e 

Ik
e:

m
el

t o
- A

 S
ec

re
 W

V
°
 O

br
as

 
e 

U
rb

an
is

m
o,

 r
em

ot
e 

da
 C

on
es

sa
s d

e 
L

ic
ita

V
to

 d
a 

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

P
er

ei
ra

. l
oc

at
ea

da
 n

a 
R

ua
 M

al
ta

 -W
e
re

 M
ar

ie
 r

e 
b4

1 
C

en
tr

o.
 P

er
ei

ro
-C

E
, 

E
-m

ai
l: 

pf
ne

lic
ita

pe
re

im
ag

m
ei

l.c
on

e 
co

m
un

ic
a 

ao
s 

in
te

re
s,

sa
do

s 
qu

a 
no

 d
ia

 2
1 

de
 M

am
o 

de
 2

02
3.

 A
s 

68
:3

0 
ho

ra
s,

 a
br

ir
á 

lic
ita

pe
o 

na
 

m
od

al
id

ad
e 

T
ro

y
es

 d
e 

P
ro

p
*
 P

re
 0

3.
03

.0
2/

20
23

, c
uj

o 
ob

je
to

 é
 a

 c
on

tr
at

at
el

io
 d

a 
pr

es
ta

je
lo

 d
e 

se
rv

iç
os

 n
a 

ca
pi

na
çl

lo
ei

lm
pe

ze
en

an
ua

ld
e 

ru
as

et
er

re
no

s 
o
lt

ec
o
s.

ca
la

çW
em

 m
el

ee
°,

 ro
ça

da
 

m
an

ua
l e

m
 in

v
ad

es
 e

ke
:t

al
es

 p
od

e 
d
e 

fa
vo

re
rs

 d
e 

re
sp

on
sa

bi
lid

ad
e 

da
 S

ec
re

ta
ri

a 
de

 O
br

as
 e

 
U

rb
an

is
m

o 
S

tu
re

dp
io

el
e 

P
e.

th
i-

C
E

, 
te

as
 c

on
fo

rm
e 

an
ex

o 
I. 

0 
re

fe
ri

do
 e

di
ta

i 
po

de
rá

 s
er

 
ad

qu
ir

ld
o 

no
 e

nd
er

eç
o 

ac
im

a 
e 

p
ea

t 
da

 d
at

a 
de

st
a 

pu
bl

ic
aç

úo
, 

no
 h

or
ár

io
 

d
e 

ex
pe

di
en

te
 a

o
 

p
ú
b
li

co
, d

as
 0

7h
0O

rn
ie

t 
11

h0
O

rn
in

 o
u 

po
lo

 p
or

ta
l d

o 
IC

E
-C

E
. P

er
ei

ro
-C

E
, 0

3 
d

e 
le

ar
ço

 d
e 

20
23

.E
nn

il
so

n 
d

o
sS

an
to

s Q
u

ei
re

a-
P

ra
si

d
en

te
d

e 
C

PL
. 

E
st

ad
o 

d
o

te
sq

a
 - 

P
re

el
tu

ri
li

tu
p

lc
Ip

al
 d

e 
P

er
ei

ra
 -

A
v
is

o
 d

e 
L

ic
it

ay
io

. A
 S

ec
re

ta
ri

a 
do

 
O

br
as

 e
 U

rb
an

is
m

o.
 a

tr
av

éa
 il

a 
pe

ek
ed

0o
 d

e 
L

ia
n

a
s 

d
a 

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

P
er

ei
ro

, 
id

d
il

iz
ad

e 
ii

a
ll

u
e
 '

M
ar

ta
 S

li
t O

re
 M

a
d

e
; 1

e"
0
4
, 

C
en

tr
o
, 

P
er

ei
ro

-C
E

, 
E

-m
ai

l:
 

pm
pl

ic
it

ap
et

ei
ro

le
gi

aa
lt

ca
m

, c
o

n
s*

*
 n

os
 fr

ee
re

ss
ad

os
 q

u
e
 n

o 
di

a 
21

 d
e 

M
ar

ço
 d

e 
20

23
, A

s 
1

3
4

I h
or

as
, a

bd
ra

ti
ck

aV
io

na
 in

te
di

da
de

T
om

ad
a 

de
 P

re
ço

s 
N

°0
3.

03
.0

3/
20

23
, c

uj
o 

ab
je

ct
 A

 a
 

d
e
n
ta

te
,*

 d
a 

p
re

e
n
e
d
 d

e 
se

rv
iç

jc
s 

d
e 

ca
rg

o 
et

ra
ns

po
rt

ee
 d

e 
m

at
er

ia
l p

ar
a 

re
cu

pe
ra

çd
o 

d
e 

es
tr

ad
as

, b
ar

ra
ge

,n
s 

aç
u
d
es

 e
 d

a
d
a
 o

ut
ro

ss
er

vi
yo

s.
 c

on
fo

rm
e A

ne
xo

!,
 ju

nt
o 

a
 S

ec
re

ta
ri

a 
d

e 
°b

ri
e
 e

'l
lt

an
is

m
o
 d

e. 
M

un
ic

ip
lo

 t
e
 P

er
ei

rc
iC

e.
10

 r
ef

er
id

o 
E

di
ta

l 
po

de
rá

 s
er

 a
dq

ui
ri

do
 n

o 
en

de
re

ço
 e

ci
m

a,
 e

_o
ar

tir
 d

a 
da

ta
 d

es
ta

pu
bl

ic
ar

go
, n

o 
ho

rá
ri

o 
de

 e
xp

ed
ie

nt
e 

ao
 p

úb
lic

o,
 d

as
 

07
h0

O
rt

in
h 

0 
11

h0
O

m
in

 o
u 

pe
io

 p
or

ta
l 

do
 T

C
E

-C
E

. 
P

er
ei

ra
 -

.C
er

 0
3 

d
e 

M
ar

ço
 d

e 
20

23
. 

E
n

n
es

o
n

 d
o
s d

rm
to

s Q
u

e
tt

a
 •P

re
al

d
en

te
 d

a 
C

P
L

. 
.,
 

. 
 

.. 
 

E
st

ad
o

 d
o

 C
ee

nf
t 

- 
'P

re
fe

it
ur

a 
M

is
tl

et
oe

! 
d

e 
L

im
ed

 -
 A

vi
so

 d
e 

Ju
lg

am
en

to
 -

 F
o

e
 d

e 
H

ab
il

it
ag

eo
. A

 C
P

L
 d

a 
P

re
ia

lt
ur

a
—

 M
un

ic
ip

al
 d

o 
U

m
ar

l/C
E

, n
o 

us
o 

d
e 

su
a
i a

tr
ib

ui
çõ

es
 le

ga
is

, 
to

rn
a 

ei
bl

ie
cr

, 
qu

e 
fo

ia
co

no
lu

id
o 

o
 ju

lg
am

en
to

 r
ef

er
en

te
 e

r 
fa

se
 d

e 
ha

bi
lit

ag
el

o 
do

 C
er

ta
m

e 
U

ci
ta

te
rt

o 
no

 m
od

al
id

ad
e 

T
or

na
do

 'e
je

.P
re

ço
s 

re
 2

02
2.

07
27

.1
4 

so
nd

e 
o

 e
eg

el
ot

e:
 E

m
pr

es
es

 
H

ab
il

it
ad

as
- 

E
vo

lu
çt

le
 C

on
st

ru
to

ra
 L

ID
A

. M
et

a 
E

m
p.

 e 
S

er
v.

 d
e 

L
oc

se
eo

 d
e 

M
to

 d
e 

O
br

a 
L

ID
A

, A
P

 L
uc

as
 M

or
el

ra
.M

E
, F

F
E

.m
pr

ee
nd

im
en

to
s e

 S
ee

ri
ço

s L
ID

A
. T

 A
 F

ra
m

es
 S

er
vi

ço
s,

 C
 

It
 P

 C
os

ta
 C

on
St

ri
ro

tte
s 

e
 P

re
st

ad
or

a 
de

, S
ta

nd
ee

s 
L

ID
A

, 
G

ie
ds

om
 C

on
st

ru
eb

es
IT

D
A

, 
M

 
Jo

se
ne

id
e 

L
im

a 
M

ai
o 
M

A
. 

PV
 E

hg
en

ha
ri

a,
 S

er
vi

ço
a 

e 
L

cr
oç

8e
s 

L
ID

A
 --

M
E

, 
P

ro
 L

im
pe

za
 

Se
rv

iç
os

 
e
 C

on
st

ru
çõ

es
 E

IR
EL

L 
A

O
 C

on
st

nt
ot

ie
s 
e
 S

er
vi

ço
s 

EI
R

EL
L 

C
on

te
cn

ic
a 

C
A

R
IR

I 
- 

O
rg

en
tr

aç
A

o 
E

m
pr

es
ar

ta
tE

IR
E

L
L

gR
A

V
 C

on
st

ru
çõ

es
 

S
er

vi
 E

ve
nt

oe
 e

 L
og

eç
õe

s 
LT

D
A

, F
V

 
C

on
st

ru
çõ

es
 E

IR
E

L
1-

 M
E

, I
de

al
 

st
ru

e0
09

 E
 S

en
ri

ço
s 

LT
D

A
. N

S 
C

on
st

ru
to

ra
 L

ID
A

, M
ay

 
E

ng
en

ha
rt

aE
m

pr
be

nd
. e

 S
a
n

to
s 

L
ID

A
.E

le
tr

op
or

t S
er

v
iç

o
sP

ro
je

to
se

C
o

n
st

ru
g

es
 

--.
.--

 
,- 

4 
. 

ea
t 

a?
 

4
1

 
S

er
vi

ço
s 

d
e 

C
on

tr
uç

5o
. L

ID
A

: 
A

: 
t.

 L
. 

C
on

st
ru

to
ra

 
L

ID
A

 -
 

M
E

, 
M

 
N1

,,._
,„ 

,, 
• 

e 
• 

E
m

pr
ee

nd
im

en
to

s,
 .M

R
A

bs
ol

ut
i L

ID
A

, C
on

st
ru

se
r -

 C
om

m
ie

:o
re

 S
er

vi
ca

s 
d

. 
.r.

V
' .

 ..
, 

•. 
m

 
LT

D
A

. E
co

s 
E

di
8c

aç
6e

s 
C

on
st

ru
çõ

es
 e

 S
er

vi
ço

s 
L

ID
A

 -
 

M
E

. A
iit

ol
 =

 
, 

* 
..
.,
 

. 
. 

M
a
l,

 t
X

f R
ej

oi
ce

 e
S

o
v
Iç

o
s d

e 
E

ng
en

ha
da

 L
ID

A
, V

en
ue

 S
ee

k
er

s 
e 

E
n

t -
...

..:
-i

rr
on

 '•
 -

 I
D

A
, 

A
R

 E
rr

er
m

en
di

m
en

to
s,

 S
E

R
V

 e
 L

ao
 L

ID
A

, 1
37

 C
on

st
ru

e6
es

 e
 S

er
-v

iç
os

 -
 ,:j

/ 
LI

, 
•o

n.
 • 

rio
P

ed
ro

sa
 L

ID
A

- M
E

, M
om

en
tu

m
 C

O
st

u
to

ra
 L

im
ita

da
 -
M

E
. R

om
an

o 
S

e 
- t

:.
 e

 O
. 

JO
S

E
 W

as
 F

ar
o 

L
T

C
/A

..1
6 

Fo
nt

e 
R

an
ge

l L
TD

A
, P

ed
ro

 G
er

fe
rs

on
 F

. F
eb

..
 '-

i 
D

in
t 

-.!
.1

4
:

. 
A

bS
cE

ng
en

ha
rt

a 
e.

C
on

se
lt

or
le

 L
TD

4r
.-M

E,
 F

ra
nc

is
co

N
ae

or
rA

lv
es

 -
 

,•
 •

 l
ia

b
io

 L
a 

• 
- 

F
ra

nc
a 

L
ID

A
, 

L
ID

A
, S

o
rt

ie
 C

on
st

w
oe

sj
S

er
vi

ço
s 

e
 L

oc
aç

õe
s 

L
ID

A
, R

ea
l S

., 
, 

,,, 
. 

IR
E

. 
A

L
 S

 
C

on
st

ru
çO

es
 S

er
vi

ço
se

 E
ve

nt
os

 L
ID

A
,S

6
 I 

G
en

et
 e

 L
oc

aç
õe

s 
de

 le
2o

 d
e 

0
, ..

...
., 

- 
-M

E
: 

E
L

O
 C

on
st

ru
p5

es
 e

 E
m

pm
en

di
rn

en
to

s 
L

ID
A

 a
 A

ra
gu

ai
a 

E
m

pr
ee

nd
im

en
t•

 
‘•

,,,
,,,

 
"e

el 
eu

m
pr

er
re

nt
o 

ird
eg

ra
l a

s o
d

g
er

id
as

 ed
it

el
ic

la
s.

E
m

pr
es

as
 in

ab
li

it
ad

as
 - 

B
ar

bo
sa

 c
• 

S
er

vi
ço

s L
ID

A
, P

en
s 

3.
2.

19
 e3

.2
.2

13
; Z

en
ed

ir
dD

de
ne

 S
e
rv

a
l°

 C
av

al
ca

nt
e 

C
on

st
ru

çõ
es

, .
,- 

3.
2.

16
zI

eV
X

1 
Se

rv
Iç

os
A

dm
in

is
tr

ad
rj

os
 L

ID
A

. h
en

s 
3

.2
.3

,3
2

.1
3

 e
 3

.2
.1

6 
d

e
 3

.5
: e

A
ll

ex
sa

nd
ro

 
tb

it
ti

F
ie

ir
e 
- M

E,
 h

en
s 3

.2
.1

6 
e
 3

,2
4
7
. M

al
ar

es
 in

fo
rm

aç
õe

s 
na

 s
ed

o 
de

 C
PL

, e
l:I

on
a 

R
ue

 0
3 

de
i 

A
p

ed
),

 2
00

. C
en

tr
o,

 U
m

ar
V

C
E

, a
u
 p

el
o 

te
le

fo
ne

 (
88

) 
35

78
-1

16
1,

 n
o 

ho
rá

ri
o 

do
s 

Ilh
 A

s 
12

h.
 

th
na

rl
IC

E
, 0

3
d

e 
m

ar
ço

 d
o

 2
0

2
1

 C
ic

ar
oA

nd
er

so
n 

Is
ra

el
 S

o
ar

es
 -P

re
si

d
en

te
 d

a 
C

P
I,

. 

O 

eCo 

•,., „,,,,... t ..,.., • ,„ ., :e. ._ cc, 4, , ,,cdo .....,_ .., .0 o d 4, a '4 1- 4"' "V  4) — ^mo p v _ .„..,4 e o 2 0- 4) ,.)
'O • 4 • '1:r 0.  0 1 dd r:te ,lu . a Z)) 't  -a• § 4 • v E ..-0  4 ,,, is .g..
:ti o.0  TI - g g c, .g .g a, ,.. -.• .-d 4, - g u 6 g o 2 10 8 ,s u, ,„,,, ,,,,  R.

2, 5 (9 tio o Z $ 1 '9 4' ti O a) ' C) g 'a E "dg L.1. g 12 ...9. 8 o g ^o g E o o g ..d , • to 'V o,
4}¢) 0 . -0 ‘ 0, U S„,,, .,. ...,1 („, ,,,,•,, 2.• -o .0

4.)W4) 4)0 0 0 o.gtki ...
). JO.,z ..5

5,o tru g; E a
on ''e ' e L'  ti 8 .15:-552. .5-8 1 

UIn R
.5. . 'o; g o , 

. 

coa 4.' •-• • o a) .0. V- .::-
no , 03.,,c) cc a .:::g .4.3, 74' c . 2 4. CA (5,
2 .• o . 0 - t6 4a4-5 ..0 H • „4.)a, 1  .4- oco) co..,‘.5 

I

03 •••=, ai 1.4 (1)- ca v C 1. . 0 b. a 4,  • t 
al 

. , cs ,,, su I- 4 . I) ' 

`4 " a, o tf- "z3 4  tkYe 8 •.- ° •-v,
E c o 4) ''' : : J ' d ,,A .0 ,-, Kt 4, 0 o o 'E.,.4., ' ° '.) ° 1 )4 1  O 

O . 07'  '-.1 E MI '.. t:4.0../  7,...CO -(:1 . B lq  40.0 v. ,„ y-

4 oAa.V. ' -21,)69, 1i.t.8 si tiA

' • o N 0 0 .0 ‘12 t ,t, I,40)  ,07 

C' uo 

i CO ,0 .,.... O ..-.. .... ..... g t .) e'd - g i ; .  j ' ' )0 c, . ,` " , i , 4, - • . ., . • - .4 ,9 —0 g, , § 
cn i.

 !A • 5 , os  o
-t ' -,, 4 • 

.--,

.5 ,, „., 0 „4 g ‘ E ;;•N . r.4 s, "N 44 t-1 • '',:-, 01 "" 
'.0 o ',: o •b ‘,E -.t , --, ‘,7 '5' ,:: 'p *u '..° E E q t.) 6
,.... co 40 •I6 MI 4 'd ..., 2 „, :.,,I, .4) , ,-o % . 4)  ou ". 4) 0  41 a ,r, • . ...„,,,,
5 o 2 ?_, •`' i"i' c ti iit 44. 4 ° 5 .. v 5. 0.. — — o' 

• -• 1 4) -  3  E 4 g., g . • c, ,*-:. 54 gi., „i• R. 72 1-1 ,4 mi 1..... co 4.,) , 
• •,-, '' u 6 Fe, (5 o E. g,, t, ••„, 'E o E g .,''' .- rei .c 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°044 I FORTALEZA, 06 DE MARCO DE 2023 

S 

FSC 

MISTO 
P•p•I proitutide 
• pm*, de ford. 

nmensIvait 

FSC`C120031 

• 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 2023.03.03.1. A Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação — CPL torna público, que será realizado Certame Licitat6rio na modalidade Tomada de Preços, tombada sob n°2023,03.03.1. Objeto: Contratação 
de serviços para a execução das obras de recuperação do Matadouro Público Municipal, através da Secretaria de Infraestrutura de Assaré/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. Data e horário da abertura: Dia 22 de março de 2023, As 09h30min. Os interessados poderão ler e obter 
o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através do endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. ou na Sala da CPL, sito na Rua Dr, 
Paiva, n° 415, Vila Mota, no horário de 08:00 As 12:00 horas ou ainda pelo Telefone: (88) 3535-1613. Assaré/CE, 03 de março de 2023. Mic a ne 
Morais Tribu tino - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Deputado "[rapt= Pinheiro. 0 Prcgociro da do Municipio de Deputado Irapuan hciro toff ' he 
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 20 de Margo dc 2023 As 09:00 horas, na sala da Comissão dc Licitação, A'. os tres y es. 75, 
Centro, Deputado Trapuan Pinheiro—CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial de N° 2023.03.03.1-PP, cujo j 
de serviços de manutenção preventiva e corretiva de computadores e equipamentos de informática, junto a diversas Secretarias do jcipio e I utad 
Trapuan Pinheiro/CE, conforme especificações contidas no anexo 1,0 qual se encontra disponível no endereço acima no horário de 08: ' 12:00h ou 
portal do ICE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Deputado Irapuan Pinheiro - CE, 03 de março de 2023. Antonio Lucas Feit 
Pregoeiro do Município de Deputado Irapuan Pinheiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pereiro — Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Rua Marta Silveira Maciel. n° 04. Centro, E-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, torna público que se encontra à disposição dos interessados 
o Edital de Pregão Presencial N°03.03.01/2023. cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de fretes de veículos, pare atender as 
necessidades das Secretaria de Saúde e Saneamento e Secretaria de Educação e Desporto do Municipio de Pereiro-CE, conforme anexo 1, sendo a fase 
de disputa de lances no dia 16 de Março de 2023, As 09:00 Horas. 0 referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 
expediente ao público das 07:00h As 11:00h, no endereço acima citado ou pelo Portal do TCE-CE. Pereiro - Ce, 03 de Março de 2023. Ermilson dos Santos 
Queiroz - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pereiro — Aviso de Licitação. A Secretaria de Obras e Urbanismo, através da Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n" 04, Centro, Pereiro-CE, E-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos 
interessados que no dia 21 de Margo de 2023. As 08:30 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Pregos N°03.03.02/2023, cujo objeto é a contratação 
da prestação de serviços na capinação e limpeza manual de mils e terrenos públicos, caiação em meio fio, rogada manual em estradas vicinais e poda de 
árvores, de responsabilidade da Secretaria de Obras e Urbanismo do Municipio de Pereiro-CE, tudo conforme anexo 1.0 referido edital poderá ser adquirido no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 07h00rninh As 11 hOOmin ou pelo portal do ICE-CE. Pereiro-CE, 
03 de Março de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz — Presidente da CPL. 

*** *** *0* 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pereiro — Aviso de Licitação. A Secretaria de Obras e Urbanismo, através da Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n°04, Centro, Pereiro-CE. E-mail: pmplicitapereiro@gmaiLcom, comunica aos 
interessados que no dia 21 de Março de 2023. As 13:30 horas, abrirá licitação na modalidade Tornada de Preços N°03.03.03/2023, cujo objeto é a contratação 
da prestação de serviços de carga e transportes de material para recuperação de estradas, barragens açudes e dentre outros serviços, conforme Anexo 1. junto 
a Secretaria de Obras e Urbanismo do Municipio de Pereiro/Ce. O referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, 
no horário de expediente ao público, das 07h00minh As 11h0Omin ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro - Ce, 03 de Margo de 2023. Ermilson dos Santos 
Queiroz - Presidente da CPL. 

*** *0* *0* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Isl• 2302.1/2023.0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Poranga, torna público aos interessados, que no dia 17/03/2023 As 14:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N°2302.1/2023, tipo 
menor prep, cujo Objeto: Registro de Pregos para futuras e eventuais aquisições de cestas básicas destinadas a Secretaria do Trabalho e Assistência Social 
do Município de Poranga — CE. 0 Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Av. Dr. Epiticio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino 
Neto, Anexo, Poranga - CE no horário das 08:00 As 13:00 horas nos dias úteis, ou através do site www.tee.ce.gov.br/licitações/www.poranga.ce.gov.brehttp:// 
www.blIcompras.org.br Maiores informações com a Comissão. Poranga-Ceara, 03 de Marv) de 2023. Jonas Chaves Ferreira - Secretaria do Trabalho 
e Assistência Social. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2302.2/2023. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Poranga, torna público aos interessados, que no dia 17/03/2023 As 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 2302.2/2023, tipo 
menor prego, cujo Objeto: Registro de Pregos para futuras e eventuais aquisições de kit bebes destinadas a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do 
Municipio de Poranga — CE. 0 Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, 
Anexo, Poranga - CE no horário das 08:00 As 13:00 horas nos dias incis, ou através do site www.tee.ce.gov.br/licitações/www.poranga.ce.gov.brchttp:// 
www.blIcompras.org.br Maiores informações corn a Comissão. Poranga - Ceara, 03 de Margo de 2023. Jonas Chaves Ferreira - Secretaria do Trabalho 
e Assistência Social. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. O Municipio de Lavras da Mangabeira/CE torna público que 
realizará, através da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório na modalidade Pregão n°2023.03.03.1. do tipo Eletrônico, cujo objeto és 
aquisição de reagentes e vidraria destinados ao atendimento das necessidades do Laboratório Municipal de Lavras da Mangabeira/CE, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 17 de março de 2023, a partir das 08h30m. Inicio de acolhimento das propostas: 07 de março de 2023, As 08h30m. 
Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou blIcompras.com. Lavras da Mangabeira/CE, 03 de 
março de 2023. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Croati — Aviso de Errata. Motivo: constatou-se a existência de um equivoco na digitação no extrato de 
publicação quanto ao número de autuação do processo, onde resultou o mesmo equivoco também nas publicação nos jornais Diário Oficial da União (DOU) 
(diário do Estado do Ceará (DOE) (Diário de Grande Circulação (0 Povo) e Diário Oficial do Município (DOM) os quais circularam no dia 02/03/2023 — 
Unidade Administrativa: Secretaria Municipal do Educação— Processo Originário: Pregão Eletrônico n" 2023.02.01.01/PE/SRP/PMC — Objeto: Registro de 
Preço para futura eventual Contratação da prestação de serviços mecânicos em geral para a manutenção dos veículos, motocicletas, e maquinas, das unidades 
administrativas do Municipio de CroatA/CE — Retificação: onde se le: "2023.01.11.01/PE/SRP/PMC", leia-se: "2023.02.01.0I/PE/SRP/PMC" 

4,0* *0* *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Mauriti — Aviso de Resultado - Final Chamada Pública N° 002/2023-SME. Para inscrição de editoras, 
titulares de direito autoral e/on representantes legais, com fins A seleção de livros didáticos sobre a História, Cultura, Geografia e Economia do Municipio 
de Mauriti/CE, A Secretaria de Educação comunica aos interessados o resultado da fase de análise e seleção do material, da seguinte forma: Apta: Editora: 
Viana Editora, Desta forma fica abcrto o prazo previsto no Item 6.2 do Edital. Mau riti/CE, em 03 de março de 202, Francisco José Cavalcante Furtad 
- Secretário de Educação. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará-- Camara Municipal de Morrinhos — Aviso de Licitação — Tomada de Preços N" 001/23-TP-CMM. Objeto: ContrutAgiio de empresa 
especializada para prestação de serviços técnicos especializados em assessoria e consultoria cio contabilidade pública, junto a Camara Municipal de 
MorrinhosICE, que se realizará no dia 21 de março de 2023 (21/03/2023), As 14:00hs na Sala de Licitação, na Rua José Ibiapina Rocha, sin - Qentro. Referido 
Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Maria Zilda Bezerra — Pregoeira, 


